
ISTITUTO COMPRENSIVO "G. CURIONI" 
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Sede: Vicolo Asilo, 3 - 28078 Romagnano Sesia (NO) 
Tel. 0163/833131 - Fax 0163/820896 

e.mail: noic812006@istruzione.it - www.gcurioni.gov.it 
Codice Fiscale: 82003890033 

 

 

Romagnano Sesia, 05/10/2018 

 

Al Sito web 
 

Oggetto: Determina a contrarre n. 45/2018  
Determina a contrarre per rinnovo convenzione servizio di cassa quadriennio 01/01/2019-31/12/2022 – 
indizione gara 

CIG. ZCF25330AC 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali per la Riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59;  

VISTO il Decreto Interministeriale n.44 del 1 febbraio 2001 ”Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il nuovo schema di convenzione di cassa trasmesso dal MIUR con nota prot. 9834 del 20.12.2013; 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di affidare il servizio di cassa per la durata 

di anni 4 a decorrere dall’1.1.2019 e fino al 31.12.2022; 

VERIFICATO che la Consip S.P.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per i 

servizi informativi pubblici, per la stessa tipologia non offre alcuna convenzione con servizi con le 

caratteristiche tecniche richiesta da questo Istituto; 

DETERMINA 

- di indire gara avvio di una procedura negoziata per l’affidamento della convenzione per la gestione del 
Servizio di cassa dal 01/01/2019 al 31/12/2022, mediante procedura ristretta, ai sensi dell’art. 34, comma 1 
del D.I. 44/2001, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa per 
l’Amministrazione, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016; 
- di approvare il bando di gara ed i relativi allegati: 
• Allegato 1: Schema di convenzione per la gestione del servizio di cassa delle istituzioni scolastiche statali 
di cui alla comunicazione Miur prot. 9834 del 20.12.2013; 
• Allegato 2: Schema di capitolato tecnico per l’affidamento del servizio di cassa a favore dell’Istituto; 
• Allegato 3: Dichiarazione di Offerta Tecnica; 
• Allegato 4: Dichiarazione di Offerta economica; 
- di pubblicare il bando di gara con i relativi allegati sull’Albo On line e Sito Web dell’istituzione scolastica ed 
inviarli via mail ad abi.miur@abi.it e a poste.miur@posteitaliane.it; 
- di approvare la clausola inserita nel bando di procedere all’aggiudicazione anche nel caso di presentazione 
di un’unica offerta, purché ritenuta valida e congrua. 
- La presenta gara è soggetta alla disciplina del codice degli appalti pubblici approvato con D.Lgs n. 50/2016 
(di seguito Codice). 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 

viene nominato Responsabile del Procedimento la Prof.ssa Antonella Lora - Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Comprensivo “G: Curioni” di Romagnano Sesia.  

 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              Prof.ssa Antonella LORA 
         Documento firmato digitalmente 


		2018-10-05T14:00:41+0200
	Antonella Lora




